https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 03 DE NOVEMBRO DE 2021

Quinta-feira, 04 de

novembro 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#54

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89599853
Pregão nº 121/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Estadual n° 1 .790-R, de
25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços
decorrente do Pregão Eletrônico nº 121/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde–
iNova Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de antibióticos diversos.

Ata nº 221/2021
EMPRESA: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA.
LOTE 002: VALOR UNITÁRIO: R$ 4,90

Ata nº 222/2021
EMPRESA: POSITIVA COMÉRCIO LTDA EPP.
LOTE 003: VALOR UNITÁRIO: R$ 2,98

Ata nº 223/2021
EMPRESA: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA.
LOTE 005: VALOR UNITÁRIO: R$ 326,00

Ata nº 224/2021
EMPRESA: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
LOTE 007: VALOR UNITÁRIO: R$ 1,35

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação, vedada
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 03 de novembro de 2021.

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNova Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 252/2021

Preocesso nº 89336062
Pregão nº 072/2021

ARP nº 147/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

LTDA – ME
Objeto: Registro de Preços para aquisição de lâminas de bisturi,
tricotomizador, blair e serra de gigli
Lote 009: SERRA DE GIGLI DE 30CM COM 3 FIOS
Valor Unitário: R$ 8,68 Qtd.: 81 und
Valor Total: R$ 703,08 (setecentos e três reais e oito centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2021

Vila Velha/ES, 03 de novembro de 2021

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 287/2021

Processo nº 89266145
Pregão nº 083/2021

ARP nº 195/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA
Objeto: Registro de Preços para aquisição de esteroides e não
esteroides
Lote 009: DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4MG/ML
Valor Unitário: R$ 4,49 Qtd.: 4.500 und
Valor Total: R$ 20.205,00 (vinte mil e duzentos e cinco reais)
Lote 012: METILPREDNISOLONA SUCCINATO SODICO 125MG
Valor Unitário: R$ 15,90 Qtd.: 650 und
Valor Total: R$ 10.335,00 (dez mil e trezentos e trinta e cinco reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2021

Vila Velha/ES, 03 de novembro de 2021

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Chamamento Público n.º 005/2021
Processo nº 2021-WKCGS

A Fundação iNOVA Capixaba, nos termos do processo nº 2021-WKCGS,
torna público que realizará, no período de 04/11/2021 à 11/11/2021 (no
horário de 8h às 17h, de segunda a sexta-feira), Chamamento Público
para Captação de Patrocínio e Apoio de Empresas Públicas e/ou
Privadas, para o “IV Simpósio Capixaba de AVC”.

O período de inscrição se dará nos termos abaixo, com a entrega da
proposta de patrocínio contendo os documentos listado no item 5 do
Edital:
Início da inscrição: às 08:00 do dia 04/11/2021 (quinta-feira)
Fim da inscrição: até as 17:00 do dia 11/11/2021 (quinta-feira)

O Edita estará disponível no período acima, no site
www.inovacapixaba.es.gov.br, podendo ser acessado através do

link: Consultas e Chamadas Públicas > Chamamento Público nº
005/2021 - https://inovacapixaba.es.gov.br/consultaspublicas.

Maiores informações através do e-mail:
eventos@inovacapixaba.es.gov.br.

Vila Velha/ES, 03 de novembro de 2021

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Presidente da Comissão responsável pelo IV Simpósio

Capixaba de AVC
Conforme Portaria nº 017-R, de 28 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 244/2021

Processo nº 89275837
Pregão nº 084/2021

ARP nº 213/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: NSA Distribuidora de Medicamentos Eireli.
Objeto: Aquisição de antisecretores e antieméticos.

Lote 03: PANTOPRAZOL MAGNESIO DIDRATADO 40MG.
Valor Unitário: R$ 1,00 QTDE.: 1400
Valor Total: R$ 1.400,00 (Hum mil, quatrocentos reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2021

Vila Velha/ES, 03 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 248/2021

Processo nº 89390890
Pregão nº 035/2021

ARP nº 087/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratada: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Registro de Preços para aquisição de capa para microscópio,
vídeo cirurgia e intensificador
Lote 001: CAPA PARA MICROSCÓPIO ESTÉRIL 2M x 1M
Valor Unitário: R$ 36,88 Qtd.: 198 und
Valor Total: R$ 7.302,24 (sete mil e trezentos e dois reais e vinte e
quatro centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2021

Vila Velha/ES, 03 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 272/2021

Processo nº 89275659
Pregão nº 008/2021

ARP nº 004/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Mônaco Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP
Objeto: Aquisição de anticoagulantes.
Lote 006: HEPARINA SODICA 5000UI/ML
Valor Unitário: R$ 20,89 QTDE.: 1800
Valor Total: R$ 37.602,00 (trinta e sete mil seiscentos e dois reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 03 DE NOVEMBRO DE 2021

Quinta-feira, 04 de

novembro 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#54

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

DATA DA ASSINATURA: 03/11/2021

Vila Velha/ES, 03 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ERRATA

Na publicação do dia 03 de novembro de 2021, edição #53, referente a
Ordem de Fornecimento nº 281/2021 - processo nº 89275560:

ONDE SE LÊ: ARP n° 041/2021
LEIA-SE: ARP n° 040/2021

Vila Velha/ES, 03 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras Contratos, Convênios e Parcerias.

Fundação iNOVA Capixaba